СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

22.11.2023 № 27/4 р.С.

О бюджете муниципального образования

Новосергиевский поссовет Новосергиевского

района  Оренбургской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов (первое

чтение)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области, «Положением  о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет

Новосергиевского района Оренбургской области»  Совет депутатов

муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского

района  Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской

области  (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1.1  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской

области  в сумме 163 682,3 тыс. рублей;

1.2  общий объем расходов бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в

сумме 163 682,3 тыс. рублей;

2. Утвердить прогнозируемый бюджет муниципального образования

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области

- на 2025 год по доходам в сумме 133 317,3 тыс. руб. и расходам в сумме

133 317,3 тыс. руб.;

- на 2026 год по доходам в сумме 97 094,6 тыс. руб. и расходам в сумме

97 094,6 тыс. руб.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов согласно

приложению 1.

4. Установить, что доходы местного бюджета формируются за счет

доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов,

прочих поступлений по нормативам, установленными законодательными

актами.

5. Главным администратором доходов, поступающих в  бюджет

муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского

района Оренбургской области является Администрация муниципального

2

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской

области.

6.  Учесть в местном бюджете на 2024 год  и плановый период 2025 и

2026 годов  поступления доходов по основным источникам в объеме согласно

приложению 2.

7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов  по разделам, подразделам, целевым

статьям, видам расходов классификации расходов согласно приложению 3.

8. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской

системе осуществляется администрацией муниципального образования с

использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе,

осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета  в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством

субъекта Российской Федерации на основании соглашения и на безвозмездной

основе.

9. Нормативные и иные правовые акты администрации муниципального

образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного

бюджета на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов, а также

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный

бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, а также после

внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере)

обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой

акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти

цели в местном  бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

10. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О

бюджете муниципального образования  Новосергиевский поссовет

Новосергиевского района  Оренбургской области на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (первое чтение) на 07.12.2023 г. в 18-00 часов по

адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, п.Новосергиевка,

ул.Советская, д.17 зал заседаний Администрации Новосергиевского поссовета.

Врио главы муниципального образования Новосергиевский поссовет

провести организационные мероприятия по проведению публичных слушаний.

11. Контроль над  исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по  бюджетной, налоговой и финансовой политике и вопросам АПК

(Бобылев А.Н.).

12.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в соответствии с Уставом и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Заместитель председателя

Совета депутатов               Д.Г. Аксютин

Врио главы муниципального образования

Новосергиевский поссовет      А.М.Козин

Разослано: в дело, прокурору, финансовому отделу, для опубликования

3

                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                         к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

от 22.11.2023 № 27/4 р.С.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                                           (тыс. руб.)

Код Наименование кода группы, подгруппы,

статьи, вида источника финансирования

дефицитов бюджета, кода классификации

операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам

финансирования дефицитов бюджетов РФ

СУММА

2024 г.

2025г.

2026г.

12101000000000000000 Источники  финансирования дефицитов

бюджета - всего

- - -

12101050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета поселений
-163682,3 -133317,3 -97094,6

12101050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселений
163682,3 133317,3 97094,6

4

                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                  к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

от 22.11.2023 № 27/4 р.С.

Объем поступлений доходов по основным источникам

 по муниципальному образованию Новосергиевский поссовет на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов.
 (тыс. рублей)

Код бюджетной

классификации РФ

Наименование

групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов,

программ, кодов экономической классификации

доходов

2024г.

2025г.

2026г.

 ДОХОДЫ

 Налоговые и неналоговые доходы 666726,6 70425,5 74363,3

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 45902,0 49190,0 52663,0

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации 45900,0 49188,0 52660,0

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000

рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей 2,0 2,0 3,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1951,7 1979,1 2013,6

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1951,7 1979,1 2013,6

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8784,4 8985,5 9084,6

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских

поселений 1526,0 1678,0 1678,0

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений 4791,2 4791,1 4791,1

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений 2467,2 2516,4 2615,5

100 1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 8538,1 8720,5 9051,7

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов РФ и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты 4453,0 4536,7 4715,0

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов РФ и местными 21,1 23,9 25,1

5

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты
100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов РФ и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 4617,2 4723,6 4910,6

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты -553,2 -563,7 -599,0

121 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

1550,4 1550,4 1550,4

121 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

1504,4 1504,4 1504,4

121 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну сельских поселений

(за исключением земельных участков)

46,0
46,0 46,0

121 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 96863,4 62891,8 22731,3

121 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ 96863,4 62891,8 22731,3

121 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности 21768,5 15053,0 10242,2

121 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских

поселений  14905,0 9405,0 9405,0

121 2 02 25372 10 0000 150 Cубсидии бюджетам муниципальных

образований на развитие транспортной

инфраструктуры  49026,5 - -

121 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

образований на обеспечение комплексного

развития сельских территорий (Комплекс

процессных мероприятий

«Благоустройство сельских территорий»)  798,4 - -

121 2 02 29999 10 0000 150 Cубсидии бюджетам сельских поселений

на софинансирование мероприятий по

капитальному ремонту объектов

коммунальной инфраструктуры

муниципальной собственности 10365,0 38433,8 3084,1

121 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 92,3 - -

121 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений 92,3 - -

 Итого доходов 163682,3 133317,3 97094,6

                                                                                                   Приложение 3

                                                                                                   к решению Совета депутатов

6

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

от 22.11.2023 № 27/4 р.С.

Распределение расходов бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет по ведомственной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период

 2025-2026 годов
(тыс. рублей)

Наименование

КВСР Раздел Под

раздел

2024г 2025г 2026г

Общегосударственные расходы 121 01 00 17728,6 17728,6 17728,6

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

121 01 02 1660,2 1660,2 1660,2

Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов

РФ, местных администраций

121 01 04 12963,9 12963,9 12963,9

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)

надзора

121 01 06 804,5 804,5 804,5

В том числе: внешний финансовый

контроль
   649,7 649,7 649,7

внутренний муниципальный финансовый

контроль
   154,8 154,8 154,8

Резервный фонд 121 01 11 800,0 800,0 800,0

Другие общегосударственные расходы 121 01 13 1500,0 1500,0 1500,0

В том числе: противодействие

коррупции
   0,5 0,5 0,5

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
121 03 00 720,0 670,0 670,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

121 03 09 100,0 50,0 50,0

Обеспечение пожарной безопасности 121 03 10 500,0 500,0 300,0

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

121 03 14 120,0 120,0 120,0

Национальная экономика 121 04 00 73015,5 19070,9 20097,4

Дорожное хозяйство 121 04 09 72515,5 18570,9 19597,4

Другие вопросы в области

национальной экономики
121 04 12 500,0 500,0 500,0

В т. ч. трансферты
   254,8 254,8 254,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 121 05 00 41820,2 63358,0 23847,7

Жилищное хозяйство 121 05 01 3,6 3,6 3,6

Коммунальное хозяйство 121 05 02 13338,2 41622,5 5179,5

Благоустройство 121 05 03 28478,4 21731,9 18664,6

В т.ч. ул. освещен    5840,6 6074,3 6378,0

7

           озеленение    4500,0 4500,0 4500,0

          содержание мест захоронения    1200,0 500,0 500,0

          прочее благоустр.    16937,8 10657,6 7286,6

Образование 121 07 00 29,1 29,1 29,1

Молодежная политика 121 07 07 29,1 29,1 29,1

Культура 121 08 01 28307,9 28307,9 28307,9

В т. ч. трансферты культура    15567,4 15567,4 15567,4

библиотеки    6440,5 6440,5 6440,5

Пенсионное обеспечение 121 10 01 961,0 961,0 961,0

Физическая культура и спорт 121 11 02 1100,0 1000,0 1000,0

Условно-утвержденные расходы 121 99 99 - 2191,8 4452,9

Всего:    163682,3 133317,3 97094,6